Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.05.2020 № 16

О внесении изменений в Положение «О размещении

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера лиц, заме-

щающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования Фин-

ляндский округ и членов их семей, на официальном

сайте муниципального образования Финляндский

округ и предоставления этих сведений общероссий-

ским средствам массовой информации для опубли-

кования», утверждённое решением Муниципального

совета от 26.09.2017 г. №35

В соответствии с п.6 ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», п.4 ст.8 Федерального закона от 3.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до-

ходам», п.8 Указа Президента РФ от 8.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия корруп-

ции», п. 7.4 ст. 40 Федерального закона от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона

от 2.03 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также на

основании протеста прокурора Калининского района Санкт- Петербурга от 03.02.2020 г. №

03-01-20-22 и заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-

Петербурга от 20.12.2019 г. №15-30-1528/19-0-0, Муниципальный совет муниципального об-

разования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 03.02.2020 г.

№03-01-20-22 на решение Муниципального совета от 26.09.2017 г. № 35 «Об утверждении

положения «О размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должно-

сти и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципаль-

ного образования Финляндский округ и членов их семей, на официальном сайте муници-

пального образования Финляндский округ» удовлетворить.

2. Внести изменения в Положение «О размещении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници-

пального образования Финляндский округ и членов их семей, на официальном сайте муници-

пального образования Финляндский округ и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования», утверждённое решением Муниципаль-

ного совета муниципального образования Финляндский округ от 26.09.2017 г. №35 «Об

утверждении положения «О размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

2

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муници-

пального образования Финляндский округ и членов их семей, на официальном сайте муници-

пального образования Финляндский округ», изложив его в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 12.11.2019 г. №

40 «О внесении изменений в положение «О размещении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замеща-

ющих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Финляндский округ и членов их семей, на

официальном сайте муниципального образования Финляндский округ и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

муниципального образования Кирпичникову А.В.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета                                                                  В.Ф. Беликов

3

Приложение

к Решению

Муниципального совета

муниципального образования

  Финляндский округ

от 18.05.2020 г. № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

о размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муни-

ципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

Финляндский округ и членов их семей, на официальном сайте муниципального образо-

вания Финляндский округ и предоставления этих сведений средствам массовой ин-

формации для опубликования

1. Настоящим положением устанавливаются обязанности органов местного само-

управления муниципального образования Финляндский округ, по размещению сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замеща-

ющих муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супругов и несо-

вершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи-

циальном сайте муниципального образования Финляндский округ (далее - официальный

сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования

в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предостав-

ляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и долж-

ности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность или должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на пра-

ве собственности лицу, замещающему муниципальную должность или должность муници-

пальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность

или должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного

средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа-

ций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего положения) о доходах ли-

ца, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замеща-

ющего муниципальную должность или должность муниципальной службы;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную долж-

ность или должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов

семьи;

4

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имуще-

ства, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность или должность муни-

ципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственно-

сти или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденци-

альной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, указанные в пункте 2 настоящего положения, за весь период замещения должностей

лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы,

замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей, находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего положения

обеспечивается структурным подразделением Местной администрации муниципального об-

разования Финляндский округ, определяемым главой Местной администрации (далее –

Структурное подразделение).

6. Структурное подразделение, обеспечивающее размещение на официальном сайте

муниципального образования Финляндский округ сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего положе-

ния:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского сред-

ства массовой информации сообщает о нем служащему, в отношении которого поступил за-

прос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского сред-

ства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте

2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на офици-

альном сайте муниципального образования.

7. Муниципальные служащие Структурного подразделения, обеспечивающие разме-

щение на официальном сайте муниципального образования Финляндский округ сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в

пункте 2 настоящего положения и их представление средствам массовой информации для

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответ-

ственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесен-

ных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.